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Vážení občané,
ještě nás čeká pár dnů babího léta, a poté nám zase léto řekne na pár měsíců sbohem. Uvědomuji
si, že se mé působení ve funkci starosty brzy přehoupne do druhé poloviny volebního období
a rád bych se sVámi opět podělilo pár novinek, kterých bychom se měli dočkat.

Jaroslav Peleška, starosta

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

V měsíci srpnu byla dokončena 1. etapa
výstavby dětského hřiště ve Vavřinči.
Instalaci provedla firma Hřiště s.r.o.,
a cena hřiště včetně ohniště a mobiliáře
činí548608Kč.Část peněz, a to konkrétně
411455Kč se podařilo sehnat přes dotaci
MAS Vyhlídky o.s.
Jsem si plně vědom toho, že hřiště v této
podobě nevypadá reprezentativně,
ale je to teprve první etapa. Letos nás
ještě čeká oplocení celého areálu, aby
se dal přes noc uzamykat. Pokud se

v rozpočtu najdou nějaké volné finanční
prostředky, vysází se kompletně zeleň.
Věřím, že se podaří napřesrok sehnat
další finanční prostředky a budeme moci
dodělat multifunkční areál, fotbalové
hřiště a zázemí potřebné pro provoz
multifunkčního hřiště. Ještě se musím
pozastavit nad nestandardním chování
některých našich mladistvých, kteří
záměrně dětské hřiště ničí (ukopané
cihly u ohniště), a nebo ho využívají
ti, pro které není určené. Pokud bude
docházet k dalším škodám, budu se stavět
k viníkům nekompromisně.



TŘÍDIT ODPAD SE VYPLATÍ!

Impuls pro napsání tohoto článku jsem
dostal nepřímo od některých občanu.
Neboť poslední dobou slýchávám, že
třídění odpadu je zbytečná záležitost,
že beztak vytříděný odpad končí na
jedné hromadě, a proto odpad třídit
nebudou. Musím říci, že jsem měl
možnost osobně se účastnit exkurze na
skládce, ať už v tuzemsku či v zahraničí
a musím říci, že se odpad opravdu třídí a,

že to je zajímavý proces. Také si dovolím
občanům připomenout, že téměř veškeré
elektrospotřebiče z domácnosti je možné
odložit v kontejneru vedle budovy
obecního úřadu. Také v chodbě budovy
mělnické radnice je umístěn kontejner na
baterie a malé elektrospotřebiče. A mimo
to, že pomáháte šetřit životní prostředí,
dostává obec za to, že třídíte, nemalé
finanční prostředky. Pro představu
uvádím přehled vytříděného odpadu za
rok 2011

EKOKOM Množství v tunách Celkem Kč

Papír - z kontejneru 3,543 2530,95
Plasty - z kontejnerů 8,887 41 761,71
Sklo - z kontejneru 4,589 6795,34
Papír - sběr škola 16,760 1973,40
PET víčka - škola 0,355 1623,59
Hliník - sběr škola 0,153 12,47
Bonus za akreditované firmy 3385,37
Bonus efektivity 8768,67
Odměna za zpětný odběr 1896,-
Celkem od firmy EKO-KOM 68747,50
ASEKOL (sběr TV, PC v rámci svozu nebezpečného odpadu) 1 700,-

V roce 2011 získala ZŠ a MŠ Malý Újezd za sběr papíru, PET víček a hliníku celkem 40.474,-Kč.
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ŠKOLA V NOVÉM

I když o prázdninách je ve škole asi vždy
relativně klidně,myjsme měli celé prázdniny
plné ruce práce. Jistě je všem známo, že se
škola dočkala "nového kabátu". Šlo o práce
časově náročné, neboť se vše muselo stihnou
v šibeničním termínu, a to během letních
prázdnin,když siděti užívajívolna, aby nebyl
ohrožen chod školy. Práce nebylo málo,
neboť se vyměňovala topná zařízení, okna,
zateplovaly se stropy a v neposlední řadě
i pláště budovy.A všemuselo být provedeno
tak, aby nebyl narušen historický ráz budovy.

O prázdninách se neřešily jen stavební
práce, výběr barvy kabátu školy, ale jistě je
všem známo, že došlo i ke změně ve vedení
školy.
Škola a školka se také konečně dočkala
nového povrchu dětského hřiště na zahradě
školy, který bude jistě pro děti mnohem
bezpečnější než doposud tato vyasfaltovaná
plocha.
A neposlední viditelnou změnou, která
se odehrála o prázdninách v blízkosti
školy, bylo namontování zpomalovacích
retardérů na silnici pro větší bezpečnost
dětí při pohybu po místní komunikaci.
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Osobní schůzka mezi rodiči a novým
vedením školy již proběhla, ale přesto mi
dovolte prostřednictvímnašeho občasníku
seznámit Vás se zamýšleno u koncepcí
školy, kterou navrhuje nová ředitelka
školy Mgr.Jitka Samkova Volemanová:

Váženi rodiče,

jistě jste již zaznamenali, že došlo
ke změnám ve vedeni Základni a mateřské
školy Malý Újezd. Tento článek chci věnovat
malému úvodu do mé práce a nahlédnuti
do koncepce naši školy.
Jmenuji se Mgr. Jitka Samková Volemanová
a od poloviny července působim na naši
škole jako nová ředitelka. Má pedagogická
dráha začala po absolvováni Pedagogické
fakulty Univerzity Karlovy v Praze, kdy
jsem nastoupila jako učitelka 1. stupně ZŠ
na Pšovku. Zde jsem působila tři roky, apoté
přešla na ZŠ Jungmannovy sady Mělnik,
též jako učitelka 1. stupně. Po dobu mého
třináctiletého působeni v Jungmannových
sadech jsem se spolupodilela na pozvednuti
dobrého jména této školy, a to činnostni
výukou, kombinaci klasických
i alternativnicn metod, z nichž jsem vždy
vybírala to nejvhodnější a nejúčinnější pro
své žáky. Velký důraz jsem kladla na úzkou
spolupráci rodiny se školou, ale především
na spolupráci žáku samých. V tomto rázu
hodlám i nadále pokračovat v naší škole,
která by měla být vice otevřená veřejnosti,
rodičům a dětem.
Jedním z bodu mé koncepce je zajistit,
aby byl žák vybaven takovými znalostmi
a dovednostmi, které mu usnadní přestup
na druhý stupeň, a které mu pomohou
v budoucím životě. Neni to práce
jednoduchá, ale za dobu mé praxe mám
vyzkoušené, že právě učitel prvniho stupně
muže dát svým ž.ákům ty nejlepši základy,
ze kterých pak čerpá po dobu svých studii,
a diky nimž se daleko lépe uplatni ve svém
budoucím zaměstnání.

Stále se za mnou vrací mí bývalí žáci,
kterým jsem se snažila dát" dobrý" základ.
Je radost vidět, jak úspěšně odmaturovali,
jak byli přijati na vysoké školy, a jací se
z nich stali úspěšní lidé. To je ta největší
odměna každého kantora.
V současné době na škole probihá
rekonstrukce. Dokončuje se výměna oken,
zatepleni budovy a příprava na novou
fasádu. "Nová" škola bude pro naše žáky
otevřena v pondělí 3. září. Tento den začíná
nový školni rok 2012/2013, který slibuje
velká očekáváni, zvláště pro naše nové
prvňáčky, ale i stávající žáky, potažmo Vás,
rodiče. Přestavba s sebou bohužel přinesla
i to nepťijemně. Škola byla vykradena
a zloději si s sebou odnesli počítačové
vybaveni, televize, videorekordéry. Pevně
věřím, že se podaří znovu pořídit alespoň
část z nového vybavení. Tímto oslovuji
i Vás, rodiče. Přivítám jakoukoliv pomoc
v podobě sponzorských daru, ale i osobní
pomoci. Předem děkuji za spolupráci.
Závěrem vás chci seznámit se zajištěním
výuky pro nastávající školní rok. Třídní
učitelkou první třídy (1. ročníku) budu
já, Jitka Samková Volemanová. Druhou
třídu (2. a 4. ročnik) povede paní učitelka
Daniela Kubů a třeti třídu (3. a 5.
ročník) paní učitelka Kateřina Sálová.
Školní družinu povede vychovatelka Iva
Pakandlová a Magdalena Venzarová.
Obsazení mateřské školy zůstává stejné
jako v minulých letech - Alena Jarinová,
Lenka Chladí ková, Alena Laub Habertizel
a Petra Rebrová. O školni jídelnu se stará
paní Alena Špitálská, Věra Štěpánovská
a pani Viznerová. Úklid zajišťuje pani
Čerepanincová.
Závěrem Vás chci ujistit, že stejně jako Vy
ijá jsem rodič. Rodič, který chce pro své dítě
to nejlepší. Věřte mi, že za svá dlouhá léta
praxe jsem s rodiči neustále spolupracovala,
hovořila, zajtmala se o případné problémy
dětí a byla nakloněna k jejich řešení. Již
nyni se těšim na spolupráci.

Mgr. Jitka Samková Volemanová
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KULTURNÍ RUBRIKA

Říjen
Říjen
1.12.
2.12.
8.12.

drakiáda
zájezd do divadla
II.Vánoční jarmark
Mikulášská nadílka
zájezd na vánoční trhy do Drážďan

o ,

RUZNE

VOLBY
Rád bych informoval občany, že při podzimních volbách do krajů a dalším konání voleb vznikla
"staro-nová" volební místnost, a to v hostinci ve Vavřinči. Tudíž občané trvale žijící v Malém
Újezdě a Jelenicích budou mít možnost volit na obecním úřadě v Malém Újezdě a obyvatelé
Vavřinče budou moci volit ve volební místnosti, která vznikla v hostinci ve Vavřinči.

FACEBOOK
Také bych chtěl občany informovat, že se mohou nově seznámit událostech událostmi v obci
na našich nově založených facebookových stránkách. Přikládají se sem aktuální fotky z různých
akcí, které obec zajišťuje. Můžete zde samozřejmě také posílat své připomínky a přání.

INZERCE

Váš partner pro účetnictví,
Milan Moc daňovou evidenci, Pavel Vlk

marketing, administrativu
a jiné obory

odvoz fekálií 13,5 m" odvoz fekálií 8 m''
Mob.: 724 259 382 Ce- Slu Mělník s.r.o. Mob.: 606 625 814

www.ceslu.cz
Email: infosluzby@ceslu.cz

Mob.: 777 726 655

Obccňačck vydává obec Malý Újod. Maly Úje/d l).'i.277 3\ Vclk) Borek. telefon 31.'i h2 41óK
c-rnail: obcc.mutsmalyujezd.cz. Čtvrtletník. Redakční rada: Jaroslav Pclcška DiS .. korektura Mgr. Jana Zasrnětova.

Redakce si vyhrazuje pravo v případě potřeby přispěv k) krátit. upravovat a případně Je ncotisknout.
Za věcnou správnovt příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého pátého předchozího rněsice.

Náklad 320 k . Ev, číslo: MK éR E It)90h. Tt~k zajišťuje EURO-AGE C'Y s.r.o.
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TOP09
!

STAROSTOVÉ

PRO STŘEDOčESKÝ KRAJ

Helena Langšádlová
kandidátka na hejtmanku

z
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VIC, EZ SI YSLITE
Změňte to 12.-13. října
www.top09-starostove.cz


